
 

令和７年５月１２日 

日立市産業経済部かみね公園管理事務所 

 

  動物の誕生について（お知らせ） 

 

 新緑の候、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 

 さて、かみね動物園でキリンの赤ちゃんが誕生しましたので、貴社記事の掲載につきまして、 

特段の御配慮を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 出生個体    アミメキリン（メス） 

体長：約 160cm 体重：50ｋｇ（推定） 

２ 出生日時   令和７年５月７日（水）午前６時頃 

３ 両親等    

 

 

 

 

 

 

４ 健康状態    自力で立ち座りをし、授乳も順調で母親が哺育しています。 

５ 公開について 現在のところ公開日は未定ですが、サブグラウンドへ出す練習をしますので

観覧できることもあります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

以 上 

 

 

【問合せ】日立市産業経済部かみね公園管理事務所（担当 永山） 

     TEL 0294‐22‐5586 

≪キリンの赤ちゃん となりは⺟親のキリナ≫ 


